
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV   
 

________________________________________________________________________________ 
Responsabile del Procedimento: Roberto Santagata 
Referente del procedimento: Patrizia Di Pietrantonio: Tel. 0744-498202 – mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.dipietrantonio@istruzione.it  

 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 

Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

 

Visto  il D.L.vo 16/4/1994, n. 297, in particolare l’art. 185 e l’art. 169;  

Visto  l’O.M. n.90 del 21/5/2001, e in particolare l’art.9 che regola gli esami di licenza media;  

Visto  il DPR 14/5/1966, n.362 concernente l’esame di Stato di licenza della scuola media;  

Visto  il DM 26/8/1981 contenente i criteri orientativi per gli esami di licenza media;  

Visto  il D.L.vo 19/2/2004, n.59, in particolare l’art. 11;  

Vista  l’O.M. n. 456 del 29/07/1997;  

Vista  la Legge 25/10/2007 n. 176 e in particolare l’art. 1, comma 4 lettere a e b relativamente al  

ripristino del giudizio di ammissione e all’istituzione di una prova scritta a carattere 

nazionale per  

l’esame di Stato a conclusione del primo ciclo d’istruzione;  

Visto il DPR 22/06/2009, n.122, in particolare l’art. 3 riguardante l'esame conclusivo del 1° ciclo 

dell’istruzione;  

Vista  la C.M. n. 48 del 31/05/2012 recante istruzioni a carattere permanente per l'esame di Stato  

conclusivo del primo ciclo di istruzione;  

Vista  l’O.M. prot. n. 573 del 14/07/2016, relativa al calendario scolastico nazionale e con la quale 

si esonerano gli studenti dei C.T.P. dalla prova nazionale INVALSI per l’anno scolastico 

2016/2017;  

Vista  il D.D. prot. n. 359 del 10/05/2017 con il quale sono nominati i Presidenti delle 

Commissioni dell’esame di Stato conclusivo del primo ciclo d’istruzione nelle scuole 

secondarie di I grado statali e C.P.I.A della provincia di Terni; 

Vista la nota prot. n. 3118 del 26/05/2017 con la quale il dirigente scolastico Iuliano Carmen 

Maria Clara ha chiesto di essere sollevata dall’incarico in quanto  impossibilitata ad 

adempiere all’incarico di presidente di commissione, affidato dall’Ufficio, presso l’ I.C. 

“Marconi” di Terni; 

Ritenuto di dover procedere alla sostituzione della DS Iuliano Carmen Maria Clara quale Presidente 

di Commissione presso l’IC “ Marconi” di Terni;  

 

DECRETA 

 

 

Il dirigente scolastico Canolla Fabrizio,  in sostituzione del dirigente scolastico Iuliano Carmen 

Maria Clara, è nominato Presidente della commissione dell’esame di Stato conclusivo del primo 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000369.26-05-2017

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV   
 

________________________________________________________________________________ 
Responsabile del Procedimento: Roberto Santagata 
Referente del procedimento: Patrizia Di Pietrantonio: Tel. 0744-498202 – mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.dipietrantonio@istruzione.it  

 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 

Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

ciclo d’istruzione presso l’I.C. “Marconi” di Terni, in abbinamento con l’I.C. “De Filis” di Terni già 

attribuito,. 

 

La nomina conferita al dirigente scolastico Iuliano Carmen Maria Clara, presso la stessa sede 

dell’I.C. “Marconi” di Terni, è revocata per i motivi indicati in premessa. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Roberto Santagata 

 

 

Al Dirigente Scolastico Canolla Fabrizio 

Al Dirigente Scolastico Iuliano Carmen Maria Clara 

All’Istituto Comprensivo “ G. Marconi” di Terni 

All’Albo sito web 

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2017-05-26T09:17:50+0000
	SANTAGATA ROBERTO




